
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Premesso che in data 07.05.2008 l'autocarro HERA Fiat Iveco Magirus targato CM934PW intestato alla 

Ditta LOCAT SPA Via Zamboni 20 Bologna alla cui guida risultava la  Sig.ra Crescentini Maria Patrizia 

residente a San Clemente (RN) Via Fornace 1/A,  a seguito di una errata manovra di guida, cagionava un danno 

ad una pianta pubblica (Robinia Pseudoacacia) ubicata in filare lungo la Via Rubicone;

Dato atto che il tecnico competente ha provveduto alla richiesta dei danni con relativa apertura del 

sinistro presso la Soc. Hera Rimini Srl, Via Del Terrapieno 25 - Rimini; 

Dato altresì atto che la Soc. Hera S.p.a. ha provveduto, in data 10/12/2008, al versamento presso la 

Tesoreria Comunale  dell'importo di Euro 1.500,00, a titolo di  risarcimento del danno in questione;



Ritenuto di accertare tale somma sul Capitolo d'entrata 1280 del corrente Bilancio, nonchè di impegnare 

la somma medesima sul correlato cap. 11640 "Spese per servizi gestiti per conto terzi" al fine di procedere alla 

liquidazione delle spese di rimozione della pianta pubblica danneggiata e conseguente messa a dimora di una 

pianta sostitutiva;

Visto ed esaminato il vigente Regolamento per i lavori ed i servizi in economia dando atto, a tal 

proposito, che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

     Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di incassare la somma di 1.500,00 Euro, , a titolo di  risarcimento dei danni causati alla pianta 

pubblica della specie Robinia Pseudoacacia, ubicata in Via Rubicone in Cattolica, nell'ambito del sinistro 

avvenuto in data  07.05.2008, in premessa citato, sul Capitolo d'entrata 1280.000 "Rimborso spese per servizi 

gestiti per conto di terzi" del Bilancio 2008 - accertamento n. 613 - codice siope 6501 -;

2) - di assumere, quindi, a carico del cap. 11640.000 "Spese per servizi gestiti per conto terzi" del 

bilancio 2008, l'impegno di spesa n. 1524 di euro 1.500,00, al fine di sostenere le spese relative 

all'abbattimento della pianta danneggiata e della relativa sostituzione con una nuova pianta;

3) - di dare altresì atto che per gli interventi di ripristino di cui trattasi, sarà possibile procedere in 

regime di economia ai sensi del vigente Regolamento comunale per l'esecuzione delle spese in economia, 

rivolgendosi alla ditta, specializzata nel settore, "Aratari Mario e Figli" Via Rossi 1080 - 47842 San 

Giovanni in Marignano (RN);       

 

4) - di individuare nella persona del tecnico di settore, Antonella Villa, il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

                

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL37016/ASD-DEL     Determina D. n. 871 del 31.12.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


